
 

 

  

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

   

P O R T A R I A N.º 054/2 0 0 6 

O Diretor Geral do Centro de 

Educação a Distância da Fundação 

Universidade do Estado de Santa 

Catarina - UDESC, no uso de suas 

atribuições, 
RESOLVE: 

DESIGNAR, os professores Drª SONIA MARIA MARTINS DE MELO, 

Drª MARIA CRISTINA DA ROSA, MSc. LUCIMARA DA CUNHA 

SANTOS, MSc. SOLANGE CRISTINA DA SILVA, MSc. ESTEVÃO 

RIBEIRO, ocupantes de cargos efetivos da Categoria de Professor de 

Ensino Superior do Quadro de Pessoal Permanente da Universidade do 

Estado de Santa Catarina- UDESC e as técnicas-administrativas MSc. 

DALVA MAGRO, MSc. GRAZIELA NASPOLLINI DELPIZZO e Esp. 

MARIA IZABEL GONÇALVES GALLOTTI, para sob a presidência da 

primeira, elaborarem o projeto do PLANO 20 de redimensionamento do 

Centro de Educação a Distância- CEAD/UDESC  para ser submetido ao 

CONCENTRO/CEAD/UDESC. 

Esta portaria anula o efeito da Portaria nº41/2006. 

Florianópolis, 21 de julho de 2006 

Centro de Educação à Distância – CEAD 

Registro às fls _________ do livro competente 

n. _______ , em  ___/___/____ 

Florianópolis – SC   em    ___/___/____ 

 

                                                                          SECRETÁRIA 

    Sebastião Iberes Lopes Melo 

Diretor Geral do Centro de Educação à Distância 


